

Parkkonzept PGT

Kostenannahme (netto)	Menge	Einheit	EP	GP
Fahrbahn Asphalt	700	m²	115,00 €	80.500,00 €
Pflaster Parkplätze	600	m²	95,00 €	57.000,00 €
Pflaster Gehweg	600	m²	83,00 €	49.800,00 €
Grünfläche	300	m²	43,00 €	12.900,00 €
Sinussteine	13	m	230,00 €	2.990,00 €
2-r-Rinne	60	m	67,00 €	4.020,00 €
Tiefbord	372	m	51,00 €	18.972,00 €
HochBorde, Rundborde	240	m	62,50 €	15.000,00 €
Straßenlaterne abbauen + ergänzen	5	Stück	1.000,00 €	5.000,00 €
Baumscheiben	2	Stück	2.000,00 €	4.000,00 €
Entwässerung	1	pauschal	10.000,00 €	10.000,00 €
Baustelleneinrichtung/-räumung	1	pauschal	5.000,00 €	5.000,00 €
Verkehrssicherung				
			netto	265.182,00 €
			MwSt	50.384,58 €
			brutto	315.566,58 €

Nicht beinhaltet sind:

Verkehrsschilder
Abriss Schuppen
Rückbau Zaun

Parkkonzept IPW

Kostenannahme (netto)	Menge	Einheit	EP	GP
Fahrbahn Asphalt	530	m²	115,00 €	60.950,00 €
Pflaster Parkplätze	480	m²	95,00 €	45.600,00 €
Pflaster Gehweg	600	m²	83,00 €	49.800,00 €
Grünfläche	350	m²	43,00 €	15.050,00 €
2-r-Rinne	60	m	67,00 €	4.020,00 €
Tiefbord	372	m	51,00 €	18.972,00 €
HochBorde	240	m	62,50 €	15.000,00 €
Straßenlaterne abbauen + ergänzen	5	Stück	1.000,00 €	5.000,00 €
Bäume fällen, Wurzeln fräsen	1	pauschal		2.500,00 €
Entwässerung	1	pauschal	10.000,00 €	10.000,00 €
Baustelleneinrichtung/-räumung	1	pauschal	5.000,00 €	5.000,00 €
Verkehrssicherung				
			netto	231.892,00 €
			MwSt	44.059,48 €
			brutto	275.951,48 €